Eredetije a pannonhalmi fóapátsági levéltárban c 59. 1. Tt. 
Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

45. 

I Brüsszel, 1535 július 16. 

Oláh Miklós Ujlaky Ferencz választott győri püspöknek. 

— — — De rebus privatis meis guid scribam, nescio ; possem 
dicere, quod est in evangelio: Missam esse sortem in vestem meam. 
Custodiam quadrifariam partiti sunt: Valentinus Tewreck, Bakyth, 
Andreas Choron, Hieronymus Vasony. Abbatiam de Thapolcza 
Bebek occupat. Archidiaconatus Comaromiensis dominus reverendis- 
simus Strigoniensis est officialis, post quem Marcus noster. Omnibus 
praedae sum expositus, etiam iis, de quibus ob seruitia mea essem 

bene meritus. Hi, qui me defendere fuerant polliciti, refrixerunt, vel 

quod non possunt, vel quod aliena non curant. Deum igitur ipsum 

invoco, cuius fiat voluntas... Bruxellae 16-a Julii anno domini 1535. 

Oláh Miklós levelezése. Budapest, 1875. 558. 1. 

46. 

Bécs, 1535 július 26. 

Ferdinánd király felhatalmazza Török Bálintot, hogy a vránai perjelség 
birlokait a Zrinyiektöl, kik azokat zálog-czímen birják, saját pénzén kivált- 

hassa ; egyúttal biztosítja, hogy e birtokokat ő és örökösei mindaddig megtart- 
hatják, míg a kiváltásukért fizetett összeget vissza nem kapják. 

Nos Ferdinandus — recognoscimus per praesentes litteras 
nostras, guod guum omnes arces, castella et guaevis bona prioratus 

Auranae, in regno nostro Hungariae et partibus eidem subiectis 
existentia, in manus alienas superioribus annis pervenerint, ac titulo 
inscriptionis partim ab aliis aliquot personis, partim a fidelibus 
nostris, magnificis Joanne et Nicolao comitibus de Zrin possi- 
deantur, ut rursum omnia illa castra, castella et bona ad prioratum 

redire possent, annuimus et concessimus, ut fidelis noster, magni- 
ficus Valentinus Thörök de Enningh, capitaneus noster atque ipsius 
prioratus gubernator, omnia castra, castella et bona praedicta ab 
his, quibus inscripta sunt, et nominatim ea, quae praedicti Joannes 
et Nicolaus comites de Zrin pro XIII millibus florenorum hunga- 
ricalium pignoris titulo possident, sua pecunia in usum et futurum 

commodum prioratus redimere possit ac valeat. Sed, ne idem Valen- 
tinus Thórók ex hoc officio pietatis iacturam aliquam pecuniae 
suae faciat, per praesentes litteras eundem certum et securum red- 

dimus, quod castra, castella et bona prioratus, a praefatis comitibus 
atque aliis personis redemta, de manibus praefati Valentini Thórók 
et haeredum eius non excipiemus, neque successores nostri reges 

aut priores Äuranae excipient, donec per nos aut successores nostros, 
vel per eos quorum intererit, de praefata summa XIII millium 
florenorum ipsis comitibus solvenda, deque aliis pecuniarum 

summis, quibus arces, castella et bona prioratus ab aliis etiam per- 
sonis redemerit, praefatis Valentino Thórók eiusque haeredibus 
integre fuerit satisfactum. Et quoniam castrum — in comitatu 
Zoliensi existens, quod nunc in potestate serenissimae dominae 
Mariae, Hung. et Boh. reginae, sororis nostrae charissimae, habetur, 

ad ipsum Valentinum Thörök ex nostra donatione pertinens, eidem 
reddi hoc tempore, certis intervenientibus impedimentis, non 

poterit, de eo quoque eundem Valentinum Thörök sic assecuran- 
dum duximus, quod Castellum — — et eius pertinentiae, in comi- 
tatu Simighiensi existentes, de manibus ipsius haeredumque suorum, 
etiamsi reliqua castra, castella et bona prioratus solutis solvendis ab 
eisdem redimantur, non excipiemus, neque successores nostri aut 
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futuri priores excipient, donec aut dictum castrum — ipsi Valentino 
Thörök suisgue haeredibus reddatur, aut bona dentur aeguivalentia, 

aut pretium castri praedicti — per nos successoresve nostros seu 
per eos, quorum intererit, persolvatur. In guorum omnium securi- 

tatem et certitudinem indubitatam praesentes litteras manu nostra 
et sigillo, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti signatas 
dedimus. Viennae in festo S. Annae, matris Mariae, anno Domini 
MD. XXXV. 

Pray (Prioratus Auran. p. 95.) után Katona XX/2. 954. 

41. 

Bécs, 1535 jálius 26. 

Ferdinánd a vránai perjelséget Török Bálint fiának, Jánosnak adja. 

Nos Ferdinandus etc. Memoriae commendamus tenore prae- 

sentium significantes guibus expedit universis, guod quamvis Nos 
in beneficiis ac dignitatibus conferendis non solum cuiusgue merita 
inspicere, sed aetatem etiam idoneam deligere consueverimus: 
virtus tamen et plurima ac notissima rei militaris facinora fidelis 
nostri, magnifici Valentini Thörök de Enningh capitanei nostri, 
quibus ex eo tempore, quo regnum Hungariae divina bonitate 
sumus assecuti, in variis expeditionibus fortiter ac strenue est usus, 
seu contra Turcas, seu alios hostes nostros gerenda res fuit, nec 
sanguini, nec ullis vitae periculis pepercit; haec igitur virtus mili- 
taris in eodem Valentino Thórók cognita et perspecta, et singulare 

studium christianae religionis adversus impios Turcas defendendae, 
faciunt, ut filium quoque eius Joannem, optimae indolis puerum, 
iam nunc ad virtutem capessendam et ad militaris disciplinae 
amorem cupiamus accendere. Prioratum itaque Auranae ordinis 
Sancti Joannis Hierosolymitani, nunc de iure et de facto vacantem, 
eidem Joanni Thórók, una cum omnibus arcibus, castellis, curiis, 
oppidis, villis, praediis ac quibusvis bonis ac proventibus, ad eundem 

prioratum de iure et ab antiquo spectantibus, atque omni iuris- 
dictione temporali ac spirituali, authoritate iurispatronatus nostri, 
quod more praedecessorum nostrorum Hungariae regum in ipsius 
prioratus Auranae collatione habemus, duximus dandum et con- 
ferendum, immo damus et conferimus: ita tamen, ut idem Joannes 
Thörök, ubi ad aetatem legitimam adoleverit, ordinem sancti Joannis 
sumere debeat, quem nos illi, cuius intererit, pro eodem prioratu 
confirmandum praesentabimus. [Interea vero omnem curam, guber- 

nationem et administrationem eiusdem prioratus dicto Valentino 

Thörök demandamus ac iniungimus. Vobis igitur universis et sin-, 

gulis praedialibus ac quibuscunque subditis prioratus praedicti 

firmissime mandamus, ut praefatum Joannem, quum ad aetatem 

maturiorem pervenerit, pro vestro vero atque indubitato domino 

et priore observetis, et interim praedicto Valentino Thórók, uti 

ipsius prioratus gubernatori obedire et obtemperare debeatis, secus 

non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum 
Viennae, in festo Beatae Annae matris Mariae. Anno Domini mille- 
simo quingentesimo trigesimo quinto, Regnorum nostrorum Romani 
anno quinto, reliquorum vero nono. 

Hevenesi-kéziratgylüljtemény, VII. köt. 299—302. II. — Pray Prioratus Auranae p. 97. 

Katona XX/2. 956. 

48, 

Bél, 1535 augusztus 1. 

Nagyécsi Ambrus apostoli közjegyző és több felkért tanu jelenlétében 
Jakab béli apát előadja, hogy a béli apátság igazgatását melylyel bizonyos 
feltételek alatt György miséspapot, kajári plébánost megbizta volt, ettől — mint- 
hogy. arra érdemetlenné tette magát — visszavette és Pápai Benedek pannon- 

halmi benczésnek általadta. 

In nomine Domini Amen. Per hoc presens publicum instru- 
mentum cunctis pateat evidenter et sit notum, guod anno a nati- 

vitate eiusdem Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto 
indictione octava, die vero prima mensis Augusti, pontificatus 
siquidem sanctissimi in Christo Patris Domini et Domini Pauli 
divina providentia pape tertii, anno eius secundo, in monasterio 

sancti Mauricii de Beel, domo scilicet abbatiali ipsius monasterij 
in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad id specialiter 
rogatorum et vocatorum presentia personaliter constitutus reveren- 
dus et religiosus Frater Dominus Jacobus, Abbas ipsius monasterij, 

omnibus melioribus modo, via, iure, forma et causa, quibus debuit 
et potuit, solemniter cum revocatione et inhibitione protestationis 
retulit, proclamavit et fassus est hoc modo: quod, quamvis ipse 
annis superioribus volens suo monasterio, senectutique et imbecilli-